qui Csuzberez*) in eodem vero monte vadit usque c:«[>ut Bodagd, pro-

greditur deinde ad alpes Clementis, et inde ad Rusciam. Contulimus

etiam supradicto Dyonisio magistro quandam villam Simonis Bani

parum remotam nomine Gyeku*), cujus prima meta tangit Coquinum

4
) Das heutige Reen.

*) Olah Nrfdos, im Thordaer Comitat (?).

3
) Qui vocatur Ccuzbercz Fej. III.. 2. 132.

4
) Gyeke im Dobokaer Comitat.
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versus orientem, secunda meta tangit Buteu versus occidentem, tertia

meta versus aquilonem tangit Okar, et sic terminatur. Ut igitur hec

a nobis facta donatio nullis unquam temporibus possit retractari, sed

salva semper, et inconcnssa permaneat, presentem concessimus

paginam sigilli nostri munimine in perpetuum roboratarn. Datum per

manus magistri Bulsu aule regie cancellarii, et Geuremu pre-

positi. Anno dominice incarnationis millesirno ducentesimo vigesimo

octavo. Venerabili Roberto Strigoniensi, reverendo Ugrino Colocensi

archiepiscopis existentibus. Desiderio Chenadiensi, Alexandro Vara-

diensi, Reynoldo Tramilvanensi, Cleto Agriensi, Gregorio Geurensi,

Bric .... Vachiensi, Bartholomeo Quinqueecclesiensi, Stephano

Zagrabiensi, Bartholomeo Beszprimiensi episcopis existentibus,

ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Dyonisio comite palatino, Ladis-

lao aule nostre curiali comite, et comite Bachiensi, Ochus curiali

comite regine, et comite Bodrochiensi, Jula magno comite Supru-

niensi, Nicolao fratre Ugrini comite Bihoriensi, Demetrio magistro

dapiferorum, et comite Pusuniensi, Jula magistro pincernarum, et

comite Musuniensi, Nicolao magistro, et comite agazonum, et aliis

q-iarri plurimis, magistratus et comitatus tenentibus, regni nostri

anno vigesimo quinto.

XLIL

1228.

Theodoricus (episc. Milkov.) Quid vobis officit nominis

mutatio, eadem manente episcopatus erga vestram nationem ratione

etvirtute? Nonne in ecclesia Christi D. lupum et agnum vna pasci

conuenit; Quidni etiam Siculum cumComano, et Olachoque! Respicit-

ne Deus personam! Acceptos habet e quauis natione, qui eum timent,

et operantur justitiam; et e diuersitate gentium linguarumque in vni-

tatem fidei suos congregat. Audite Apostolum dicentem : non esse

graecum , vel Judaeum, non barbarum vel Scytham. (s. d.)

XLIII.

1231, 26. Febr. Rom.

Gregorius — archiepiscopo Strigoniensi — Tue deuotionis

feruore. quam erga romanam ecclesiam et nos specialiter habes,

certis rerum indiciis cognoscentes, tuis desideriis duximus et petitio-

nibus annuendum; et tam in coronatione regis, iuxta quod in registro
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bone memorie. C. predecessoris nostri , habetur inscriptum, tibi

privilegium confirmamus, quam etiam regie domus officialium pre-

positos vinculo anathematis alligandi, et in causis spiritualibus iudi-

candi, plenam et illibatam tuam fraternitatem habere decernimus

potestatem. Ita siquidern, ut nullus Hungarici regni prelatorum, nisi

tu solus, sicut etiam in regia concessione habetur, beate memorie

predecessorum nostrorum Alexandri auctoritate ct Coelestini ac

nostra tue ecclesie confirmata idem presentione (sic) qualibet audeat

attentare. Cum autem ecclesia Theutonicorum Ultrasylvanorum in

preposituram sit liberam instituta, et eisdem, quibus alie prepositure

exemte, libertatis insignibus redimita, et eam authentico scripto

recolende memorie B. rex Hungarie studuerit communire, quam

etiam felicis memorie Gregorius, Sancte Marie in porticu diaconus

cardinalis, tunc in partibus Hungarie apostolice sedis legatus,

privilegii sui munimine et apostolica postmodum auctoritas con-

firmauit, eamdem institutionem ratam habentes, precipimus nostri

registri serie contineri, perenni memoria duraturum. Nulli ergo —
nostre confirmationis et constitutionis infringere. Si quis autem

Datum Laterani IV. kal. Martii. Pontiiicatus nostri anno IV.

XLIV.

1231, 26. Apr. Rom.

Gregorius — A. illustri regi Hungarie — Ne super priuilegiis,

que dilectis filiis — magistro et fratribus domus Hospitalis S. Marie

Theutonicorum Jerosolymitani , de terra Bortze concessit regia

celsitudo valeat dubitationis scrupulus suboriri, ipsa inspici fecimus

diligenter, eorumque tenorem de verbo ad verbum presentibus anno-

tatum sub bulla nostra tibi duximus destinandum. Qui esttalis: In

nomine (vide ad annum 1211, et 1212). Vnde districte precipio

omnibus, quatenus nullus presumat de cetero dictos cruciferos super

dicto castro et pratis prohibere, vel molestare. Datum Laterani

sexto kalendas Maji. Pontificatus nostri anno V.

XLV.

1231, 30. Apr. Rom.

Gregorius — A. illustri regi Hungarie. — Etsi nihil prestare

possumus domino, nisi sua, qui dispositionis proprie beneplacitum
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omnibus, quod sunt et habent, gratis impendit , possumus tamen sibi

gratiGcari de suo his, qui ejus obsequio sunt adscripti, gratiam exhi-

bendo ; certi, quod dura eis temporalia ministramus, nobis compa-

ramus eterna. Vnde non estuare quis debeat hesiture tali reddere